
 

l COMUNE DI MODOLO 

Provincia di Oristano 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.  32 del 23 giugno 2023 

OGGETTO: Presa d’atto della nomina della Giunta comunale. 

L'anno duemila ventitré, il giorno ventitrè del mese di giugno alle ore 20,30, in prima convocazione, in sessione 

straordinaria, si è riunito in presenza, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocato in nei modi e termini 

di legge, il Consiglio Comunale, con l'intervento dei Signori 

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

Giovanni Maria Milia X  Augusto Putzolu X  

Dafni Ruscetta  X Luisa Carta X  

Francesco Milia       X  Michela Sireus  X 

Andy Madeddu X  Jonata Cancedda  X 

Milena Sechi X  Fabio Viani X  

Erika Puddinu. X  

Augusto Putzolu X  

Luisa Carta X  

Assegnati n. 11  Presenti n. 8 

In   carica n. 11  Assenti n. 3 

Risultano altresì presenti, seppur non facenti parte del Consiglio ma regolarmente convocati, i componenti della 

Giunta, nelle persone di: 

Vicesindaco Dr Omar Aly Kamel Hassan, Assessore Mauro Sias e Assessore Dr.ssa Manuela Calaresu. 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000) il Segretario comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica 

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne la regolarità 

tecnica; 



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 25 del 04/06/2023, avente per oggetto: «Insediamento del Consiglio 

comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti»; 

 

Richiamate altresì le proprie precedenti deliberazioni in data odierna n. 30 e n. 31, i.e., aventi per oggetto 

“Dimissione di consigliere comunale. Surrogazione”; 

Visto l’art. 46 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 

secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva 

alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio. 

Dato atto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a questo 

consiglio: 

 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

 

Avuta lettura del detto documento; 
 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano, 

 

 

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A   

 

DI  P R E N D E R E  A T T O  che la Giunta comunale è così composta: 

N. COGNOME E NOME 

Consigliere 

comunale o 

esterno 

ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Dr. Omar Aly Kamel Hassan esterno 

Protezione Civile – Programmazione e 

Bilancio – Affari Generali e Personale 

– Rappresentanza del Comune presso 

ANCI, UNCEM, ASMEL, ASEL, 

EGAS, GASI, FOCUS EUROPE e 

Re.Co.Sol. 

2 Dr.ssa Manuela Calaresu esterno 

Servizi Socio-assistenziali - Servizio 

Civico – Infanzia – Cultura e Pubblica 

Istruzione – Decoro Urbano e 

Cimiteriale 

3 Sig. Mauro Sias  esterno 

Attività Produttive – Eventi e 

Promozione Territoriale - Turismo e 

Spettacolo – Rappresentanza dell’Ente 

presso le associazioni “Città dell’olio”, 

“Città del vino” e “Borghi Autentici 

d’Italia”; 

2) Che all’Assessore Dr. Omar Aly Kamel Hassan, è stata conferita la carica di Vicesindaco. Infine, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.»; 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

f.to Francesco Milia                    f.to Giovanni Maria Milia               f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 30/06/2023 al 15/07/2023 prot. n.1710, e contestualmente trasmessa al 

Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 30/06/2023                                                            

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


